



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Terça-feira, 16 de setembro de 2025

Ano VI | Edição nº 1064

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2
Atos Oficiais	32
Decretos	32



Diário Oficial Eletrônico

ITUVERAVA



PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2025-R – Processo N° 048/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 048/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 040/2025-R, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Curativos adesivos práticos
Quantidade:	100 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 x 10 MTS, CONFCCIONADO EM NYLON VISCOSE, NÃO-TECIDO, CARACTERÍSTICAS MICROPOROSAS, RÁDIO TRANS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CIEX / CIEX
Valor Unitário:	R\$ 6,22
Valor Total:	R\$ 622,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21



Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 622,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	Toalha Umedecida Cuidado da Pele com 100 Unidades Indicada para proteger a pele do bebê, trazendo uma limpeza segura e
Quantidade:	1.200 Pote(s)
Marca:	ISABABY / FLEXICOTTON
Valor Unitário:	R\$ 8,55
Valor Total:	R\$ 10.260,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.260,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	Kit pente e escova p/bebê. Escova com cabo anatômico e cerdas suaves que não agridem o couro cabeludo do bebê Pente, des
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	pimpolho
Valor Unitário:	R\$ 27,94
Valor Total:	R\$ 1.397,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.397,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	Pomada e ou gel polissulfato mucopolissacarídeo, para hematomas/inflamação/varizes Peso mínimo 40g
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	topcoid
Valor Unitário:	R\$ 25,22



Valor Total:	R\$ 5.044,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.044,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	Termômetro digital clínico - Ponta flexível/ visor grande
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	G-TECH
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 396,90
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 396,90

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	Pente Fino de aço/ p/ piolho- Elimina Lêndeas e piolho
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MARCO BONI
Valor Unitário:	R\$ 12,24
Valor Total:	R\$ 367,20
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 367,20

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	Copo com Alça e Bico Rígido Retrátil Desenvolvido especialmente para mãos pequenas, O Copo com Alça e Bico Retrátil poss
Quantidade:	150 Unidade(s)



Marca:	nuby
Valor Unitário:	R\$ 34,37
Valor Total:	R\$ 5.155,50
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.155,50

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA COM DUAS VENTOSAS, PARA LAVAR MAMADEIRAS E BICOS. POSSUI UMA VENTOSA MENOR EM SUA PONTA PARA F
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	mamita
Valor Unitário:	R\$ 25,68
Valor Total:	R\$ 1.540,80
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.540,80

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	ESPONJA P/ BEBÊ - ESPONJA DE BANHO, PARA LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DA PELE. PARA USO DIÁRIO. Massageia A Pele Retira As Cé
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	linda flor
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 7.875,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.875,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	



Objeto da Licitação:	Mamadeira Bico Ortodôntico – Azul, verde ou rosa- 240ml – 6 meses + Mamadeira com Bico Ortodôntico - 240ml desenvolvida
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Neopan
Valor Unitário:	R\$ 27,06
Valor Total:	R\$ 5.412,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.412,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	Mamadeira Lillo Bico Silicone Universal 120ml Cores: Azul e/ou Rosa capacidade para 120 ml, tem o Bico em Silicone Redon
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	lillo
Valor Unitário:	R\$ 24,61
Valor Total:	R\$ 4.922,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.922,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	Hidratante Corporal Perfume De Bebê Loção Hidratante Corporal Perfume de Bebê conta com uma fórmula suavizante, com al
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	NEOBABY
Valor Unitário:	R\$ 9,49
Valor Total:	R\$ 2.847,00
Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASILTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.847,00

**Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 14	
Objeto da Licitação:	SHAMPOO INFANTIL
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	tralálá
Valor Unitário:	R\$ 13,98
Valor Total:	R\$ 8.388,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.388,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	SHAMPOO PARA BEBE; C/ ESSENCIA, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BATEINA GLICERINA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA; USO INFANTIL; PARA
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	onkids
Valor Unitário:	R\$ 9,79
Valor Total:	R\$ 4.895,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.895,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	Condicionador Infantil Suave 200ml Possui fragrância suave que não irrita os olhos, e não possui corantes. Ideal para t
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	ISA KIDS / FLEXICOTTON
Valor Unitário:	R\$ 10,33
Valor Total:	R\$ 8.264,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21



Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.264,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	Soro fisiológico/0,34 grs de NA e 0,546 grs de Cl com PH=6,0 – higienização nasal/limpeza de ferimentos -500 ml
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	arboreto
Valor Unitário:	R\$ 9,94
Valor Total:	R\$ 994,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 994,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	Talco Infantil – embalagem em 200g; para higiene infantil. Composição: talco, carbonato de magnésio e fragrância suave.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BEBÊ LOVE / NUTRIEX
Valor Unitário:	R\$ 12,80
Valor Total:	R\$ 1.280,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.280,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	FRALDAS Descartáveis P – possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia
Quantidade:	100 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60



Valor Total:	R\$ 3.860,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.860,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	FRALDAS DESCARTAVEIS M- possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia e
Quantidade:	200 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 7.720,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.720,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	Fraldas Descartáveis G possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia e
Quantidade:	500 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 19.300,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.300,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 22	
	Fraldas Descartáveis XG possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo,



Objeto da Licitação:	tranquilo e seguro durante o dia e
Quantidade:	500 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 19.300,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.300,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	Fraldas Descartáveis XXG possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia e
Quantidade:	500 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 19.300,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.300,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	HASTE FLEXÍVEL. Hastes flexíveis anatômicos específicos 12para bebês, tipo Cotonetes, São inquebráveis, com pontas de a
Quantidade:	100 Pote(s)
Marca:	COTONIK
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 396,00
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 396,00



Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 25	
Objeto da Licitação:	Sabonete Infantil em Barra Glicerinado 70g Sabonete glicerinado em barra. Ideal para a pele sensível de bebês e criança
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	pompom
Valor Unitário:	R\$ 3,29
Valor Total:	R\$ 3.290,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.290,00

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	Sabonete Líquido Infantil
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	NEOBABY
Valor Unitário:	R\$ 11,80
Valor Total:	R\$ 5.900,00
Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASILTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.900,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 27	
Objeto da Licitação:	Chupeta Silicone Soft, feita com bico ortodôntico de silicone macio. Seu bico tamanho 1, em formato ortodôntico e macio,
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Fly
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.500,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 28	
Objeto da Licitação:	Mordedor Massageador Macio para Bebê Mordedor com mini esferas para aliviar a gengiva do bebê no nascimento dos primei
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	pais e filhos
Valor Unitário:	R\$ 21,31
Valor Total:	R\$ 2.131,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME



Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.131,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 29	
Objeto da Licitação:	Lençol de Berço com Elástico Malha Americano 100% algodão O bercinho das crianças ficará mais gostoso e aconchegante com
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	sulbrasil
Valor Unitário:	R\$ 25,93
Valor Total:	R\$ 10.372,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.372,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	Lençol de solteiro com Elástico Malha 100% algodão Feito com tecido 100% de algodão. Medidas: 1,88 x 0,88 x 0,30 m MATE
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	sulbrasil
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 10.184,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.184,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	Travesseiro com fronha para Bebê Travesseiro e fronha com 180 fios 100% Algodão. Possui o recheio em fibra siliconizada
Quantidade:	200 Unidade(s)



Marca:	portal dos sonhos
Valor Unitário:	R\$ 19,37
Valor Total:	R\$ 3.874,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.874,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 32	
Objeto da Licitação:	Pomada para assadura – uso infantil, antialérgica composta por: vitamina A (Retinol) + vitamina D(Colecalcifenol) + Óxid
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	Eponja de banho dupla face (duas texturas diferentes)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	SANTA MARIA
Valor Unitário:	R\$ 2,66
Valor Total:	R\$ 2.660,00
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.660,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 34	



Objeto da Licitação:	Condicionador suave neutro - 220ml
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BEBE LOVE
Valor Unitário:	R\$ 11,82
Valor Total:	R\$ 5.910,00
Participante Vencedor:	UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.306.488/0001-97
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.910,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	Toalha De Banho 100% Algodão Fio Penteado
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	Impeter
Valor Unitário:	R\$ 65,67
Valor Total:	R\$ 9.850,50
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.850,50

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	Escova de Plástico para Cabelo
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 3,44
Valor Total:	R\$ 344,00
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 344,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



Item 37	
Objeto da Licitação:	Toalha De Rosto Felpuda Grossa 450gm²
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	laune haus
Valor Unitário:	R\$ 14,15
Valor Total:	R\$ 1.132,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.132,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)Lotes adjudicados

Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
	24	25	26	27	28	29	30	31	33	34	35	36	37									

Ituverava - SP, 15 de Setembro de 2025 as 14 horas e 30 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2025-R – Processo N° 048/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 048/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 040/2025-R, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	Curativos adesivos práticos
Quantidade:	100 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 x 10 MTS, CONFCCIONADO EM NYLON VISCOSE, NÃO-TECIDO, CARACTERÍSTICAS MICROPOROSAS, RÁDIO TRANS
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CIEX / CIEX
Valor Unitário:	R\$ 6,22
Valor Total:	R\$ 622,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA



Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 622,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	Toalha Umedecida Cuidado da Pele com 100 Unidades Indicada para proteger a pele do bebê, trazendo uma limpeza segura e
Quantidade:	1.200 Pote(s)
Marca:	ISABABY / FLEXICOTTON
Valor Unitário:	R\$ 8,55
Valor Total:	R\$ 10.260,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.260,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 4	
Objeto da Licitação:	Kit pente e escova p/bebê. Escova com cabo anatômico e cerdas suaves que não agridem o couro cabeludo do bebê Pente, des
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	pimpolho
Valor Unitário:	R\$ 27,94
Valor Total:	R\$ 1.397,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.397,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 5	
Objeto da Licitação:	Pomada e ou gel polissulfato mucopolissacarídeo, para hematomas/inflamação/varizes Peso mínimo 40g
Quantidade:	200 Unidade(s)



Marca:	topcoid
Valor Unitário:	R\$ 25,22
Valor Total:	R\$ 5.044,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.044,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	Termômetro digital clínico - Ponta flexível/ visor grande
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	G-TECH
Valor Unitário:	R\$ 13,23
Valor Total:	R\$ 396,90
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 396,90

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 7	
Objeto da Licitação:	Pente Fino de aço/ p/ piolho- Elimina Lêndeas e piolho
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MARCO BONI
Valor Unitário:	R\$ 12,24
Valor Total:	R\$ 367,20
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 367,20

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 8	
	Copo com Alça e Bico Rígido Retrátil Desenvolvido especialmente para mãos



Objeto da Licitação:	pequenas, O Copo com Alça e Bico Retrátil poss
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	nuby
Valor Unitário:	R\$ 34,37
Valor Total:	R\$ 5.155,50
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.155,50

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA COM DUAS VENTOSAS, PARA LAVAR MAMADEIRAS E BICOS. POSSUI UMA VENTOSA MENOR EM SUA PONTA PARA F
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	mamita
Valor Unitário:	R\$ 25,68
Valor Total:	R\$ 1.540,80
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.540,80

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	ESPONJA P/ BEBÊ - ESPONJA DE BANHO, PARA LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DA PELE. PARA USO DIÁRIO. Massageia A Pele Retira As Cé
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	linda flor
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 7.875,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.875,00

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 11	
Objeto da Licitação:	Mamadeira Bico Ortodôntico – Azul, verde ou rosa- 240ml – 6 meses + Mamadeira com Bico Ortodôntico - 240ml desenvolvida
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Neopan
Valor Unitário:	R\$ 27,06
Valor Total:	R\$ 5.412,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.412,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 12	
Objeto da Licitação:	Mamadeira Lillo Bico Silicone Universal 120ml Cores: Azul e/ou Rosa capacidade para 120 ml, tem o Bico em Silicone Redon
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	lillo
Valor Unitário:	R\$ 24,61
Valor Total:	R\$ 4.922,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.922,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 13	
Objeto da Licitação:	Hidratante Corporal Perfume De Bebê Loção Hidratante Corporal Perfume de Bebê conta com uma fórmula suavizante, com al
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	NEOBABY
Valor Unitário:	R\$ 9,49
Valor Total:	R\$ 2.847,00
Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASILTDA



Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.847,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 14	
Objeto da Licitação:	SHAMPOO INFANTIL
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	tralálá
Valor Unitário:	R\$ 13,98
Valor Total:	R\$ 8.388,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.388,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 15	
Objeto da Licitação:	SHAMPOO PARA BEBE; C/ ESSENCIA, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BATEINA GLICERINA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA; USO INFANTIL; PARA
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	onkids
Valor Unitário:	R\$ 9,79
Valor Total:	R\$ 4.895,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.895,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 16	
Objeto da Licitação:	Condicionador Infantil Suave 200ml Possui fragrância suave que não irrita os olhos, e não possui corantes. Ideal para t
Quantidade:	800 Unidade(s)



Marca:	ISA KIDS / FLEXICOTTON
Valor Unitário:	R\$ 10,33
Valor Total:	R\$ 8.264,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.264,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 17	
Objeto da Licitação:	Soro fisiológico/0,34 grs de NA e 0,546 grs de Cl com PH=6,0 – higienização nasal/limpeza de ferimentos -500 ml
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	arboreto
Valor Unitário:	R\$ 9,94
Valor Total:	R\$ 994,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 994,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 18	
Objeto da Licitação:	Talco Infantil – embalagem em 200g; para higiene infantil. Composição: talco, carbonato de magnésio e fragrância suave.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BEBÊ LOVE / NUTRIEX
Valor Unitário:	R\$ 12,80
Valor Total:	R\$ 1.280,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.280,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 19**

Objeto da Licitação:	FRALDAS Descartáveis P – possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia
Quantidade:	100 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 3.860,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.860,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 20

Objeto da Licitação:	FRALDAS DESCARTAVEIS M- possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia e
Quantidade:	200 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 7.720,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.720,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 21

Objeto da Licitação:	Fraldas Descartáveis G possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia e
Quantidade:	500 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 19.300,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.300,00

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 22	
Objeto da Licitação:	Fraldas Descartáveis XG possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia e
Quantidade:	500 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 19.300,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.300,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 23	
Objeto da Licitação:	Fraldas Descartáveis XXG possui a nova Tecnologia QuatroSec para que ele fique calmo, tranquilo e seguro durante o dia e
Quantidade:	500 Pote(s)
Marca:	TURMA DA MÔNICA / ONTEX GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 38,60
Valor Total:	R\$ 19.300,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.300,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 24	
Objeto da Licitação:	HASTE FLEXÍVEL. Hastes flexíveis anatômicos específicos 12para bebês, tipo Cotonetes, São inquebráveis, com pontas de a
Quantidade:	100 Pote(s)
Marca:	COTONIK
Valor Unitário:	R\$ 3,96
Valor Total:	R\$ 396,00
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES



Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 396,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 25	
Objeto da Licitação:	Sabonete Infantil em Barra Glicerinado 70g Sabonete glicerinado em barra. Ideal para a pele sensível de bebês e criança
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	pompom
Valor Unitário:	R\$ 3,29
Valor Total:	R\$ 3.290,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.290,00

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 26	
Objeto da Licitação:	Sabonete Líquido Infantil
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	NEOBABY
Valor Unitário:	R\$ 11,80
Valor Total:	R\$ 5.900,00
Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASILLTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.900,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 27	
Objeto da Licitação:	Chupeta Silicone Soft, feita com bico ortodôntico de silicone macio. Seu bico tamanho 1, em formato ortodôntico e macio,
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	Fly
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.500,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 28	
Objeto da Licitação:	Mordedor Massageador Macio para Bebê Mordedor com mini esferas para aliviar a gengiva do bebê no nascimento dos primei
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	pais e filhos
Valor Unitário:	R\$ 21,31
Valor Total:	R\$ 2.131,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME



Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.131,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 29	
Objeto da Licitação:	Lençol de Berço com Elástico Malha Americano 100% algodão O bercinho das crianças ficará mais gostoso e aconchegante com
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	sulbrasil
Valor Unitário:	R\$ 25,93
Valor Total:	R\$ 10.372,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.372,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 30	
Objeto da Licitação:	Lençol de solteiro com Elástico Malha 100% algodão Feito com tecido 100% de algodão. Medidas: 1,88 x 0,88 x 0,30 m MATE
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	sulbrasil
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 10.184,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.184,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 31	
Objeto da Licitação:	Travesseiro com fronha para Bebê Travesseiro e fronha com 180 fios 100% Algodão. Possui o recheio em fibra siliconizada
Quantidade:	200 Unidade(s)



Marca:	portal dos sonhos
Valor Unitário:	R\$ 19,37
Valor Total:	R\$ 3.874,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.874,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 32	
Objeto da Licitação:	Pomada para assadura – uso infantil, antialérgica composta por: vitamina A (Retinol) + vitamina D(Colecalcifenol) + Óxid
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 33	
Objeto da Licitação:	Eponja de banho dupla face (duas texturas diferentes)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	SANTA MARIA
Valor Unitário:	R\$ 2,66
Valor Total:	R\$ 2.660,00
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.660,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 34	



Objeto da Licitação:	Condicionador suave neutro - 220ml
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BEBE LOVE
Valor Unitário:	R\$ 11,82
Valor Total:	R\$ 5.910,00
Participante Vencedor:	UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.306.488/0001-97
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.910,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 35	
Objeto da Licitação:	Toalha De Banho 100% Algodão Fio Penteado
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	Impeter
Valor Unitário:	R\$ 65,67
Valor Total:	R\$ 9.850,50
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.850,50

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 36	
Objeto da Licitação:	Escova de Plástico para Cabelo
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 3,44
Valor Total:	R\$ 344,00
Participante Vencedor:	EUNICE APARECIDA DA SILVA UTILIDADES
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	14.061.734/0001-95
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 344,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------



Item 37	
Objeto da Licitação:	Toalha De Rosto Felpuda Grossa 450gm²
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	laune haus
Valor Unitário:	R\$ 14,15
Valor Total:	R\$ 1.132,00
Participante Vencedor:	EDER DE CASTRO FILETO - ME
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.325.161/0001-83
Cidade UF:	ITUVERAVA - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.132,00

Ituverava - SP, 15 de Setembro de 2025 as 14 horas e 30 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava



Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 6.310 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º. Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal n.º 4.895, datada de 08 de agosto de 2025, fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar na Contabilidade Municipal, no valor de R\$134.450,01 (cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta mil e um centavos), destinados a reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

02.05.02	Divisão de Planejamento e Gestão
02.06.02	Fundo Municipal de Defesa da Criança e do Adolescente
02.06.03	Fundo Municipal de Assistência Social
02.08.03	Ensino Fundamental
02.09.02	Ginásios e Praças de Esporte
02.12.04	Chefia de Cultura, Turismo e Lazer
02.15.04	Setor de Meio Ambiente
02.20.01	Setor de Projetos e Convênios
04.121.1005.2.010	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
08.243.1052.2.076	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.244.1060.2.312	MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS
08.244.1058.2.310	MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - (MÉDIA/AL
12.361.1041.2.099	MANUTENÇÃO NAS INSTALAÇÕES ESCOLARES
27.812.1020.2.084	INCENTIVO AS PRÁTICAS ESPORTIVAS
23.695.1049.2.117	REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS
23.695.1049.2.126	REALIZAÇÃO DE EVENTOS COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO
18.541.1040.2.093	AÇÕES DA COORDENADORIA DO BEM ESTAR ANIMAL
04.122.1016.2.056	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROJETOS E CONVENIOS
3.3.90.30.00	Material de consumo - 13.000,00
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 134.450,01

Parágrafo único. Para os fins estabelecidos no §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, constitui-se como recurso para a abertura de crédito proposta no caput, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

02.05.02	Divisão de Planejamento e Gestão
02.06.02	Fundo Municipal de Defesa da Criança e do Adolescente
02.06.03	Fundo Municipal da Assistência Social
02.08.05	Serviços de ensino fundamental
02.09.02	Serviços de ginásios e praças de esportes
02.12.04	Chefia de Cultura, Turismo e Lazer
02.15.04	Setor de Meio Ambiente
02.20.01	Setor de Projetos e Convênios
04.122.1016.2.056	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROJETOS E CONVENIOS
08.243.1052.2.076	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CRIANÇA E ADOLESCENTE
08.244.1057.2.315	BENEFÍCIOS EVENTUAIS
08.244.1058.2.310	MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - (MÉDIA/AL
12.362.1040.2.312	MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS
12.364.1044.2.101	ALUNOS DA REDE MUNICIPAL/ESTADUAL
13.392.1048.2.111	INCENTIVO A EXPRESSÃO E A PRODUÇÃO ARTÍSTICA
18.541.1040.2.125	COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
23.695.1046.2.115	AÇÕES DE CONSCIENTIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO TURISMO
23.695.1049.2.117	REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS
27.812.1020.2.083	DESLOCAMENTO E PREPARO DE ATLETAS
99.999.9999.9.999	RESERVA DE CONTINGENCIA
3.3.90.14.00	Diárias - 8.000,00
3.3.90.30.00	Material de consumo - 25.950,00
3.3.90.36.00	Outros serviços de terceiros - pessoa física - 5.500,01
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 108.000,00

Artigo 2º. Nos termos dos artigos 12, da Lei Municipal n.º 4.882, datada de 02 de abril de 2025, fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar na Contabilidade Municipal, no valor de R\$550.500,00 (quinhentos e cinquenta mil e quinhentos reais), destinados a reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

02.06.03	Fundo Municipal de Assistência Social
02.08.02	Ensino Infantil
02.08.06	Central de Alimentação Escolar

02.10.02	Fundo Municipal da Saúde
08.244.1057.2.315	BENEFÍCIOS EVENTUAIS
08.244.1058.2.310	MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - (MÉDIA/AL
10.301.1025.2.081	MEDICAMENTOS/INSUMOS SOB AÇÃO JUDICIAL
10.301.1030.2.062	RENOVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA
12.306.1042.2.097	MERENDA ESCOLAR
12.365.1030.2.062	RENOVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 50.500,00
3.3.90.30.00	Material de consumo - 500.000,00

Parágrafo único. Para os fins estabelecidos no §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, constitui-se como recurso para a abertura de crédito proposta no caput, o excesso de arrecadação.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 04 de setembro de 2.025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 04 de setembro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.311 DE 09 DE SETEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre composição do Conselho de Alimentação Escolar-CAE, do Município de Ituverava/SP.”

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Ficam designados, para compor o Conselho de Alimentação Escolar - CAE, com vigência até 31/12/2026, os seguintes membros:

I- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Titular: Jean Carlos Alves Costa: CPF: 255.259.698-31; RG: 15.773.056-6;

Suplente: Cristiane dos Santos Oliveira Lucindo: CPF: 301.713.318-42; RG 25.455.162-2.

II- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

Titular: Vanderlene Liporaci Silva: CPF: 127.505.118-95; RG: 23.942.851-1;

Suplente: Lúcia Elene Pilotto: CPF: 131.184.848-70; RG: 13.439.334-X.

III- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

1º Titular: Cecília Melo do Carmo Costa: RA: 000116235039-8/SP;

1º Suplente: Miguel de Mattos Machado Antonelli: RA: 000115151393-3/SP.

IV- REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA:

1º Titular: Elaine Prudêncio do Carmo Costa: CPF: 267.206.888; RG: 25.455.534-2;

1º Suplente: Michelle Fernanda de Mattos Machado Antonelli: CPF: 305.069.828-40; RG: 24.453.173.

2º Titular: Maria do Perpétuo Socorro Ribeiro: CPF. nº. 328.754.658-99; RG: 37.343.967-2;

2º Suplente: Amanda de Sousa Peixoto Faria: CPF:



378.311.698-81; RG: 43.145.883-2.

V- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

1º Titular: Meirivoni Camila da Silva Valeriano: CPF: 167.209.908-02; RG: 26.501.234-X;

1º Suplente: Aline Regina Barbosa Dib: CPF: 384.197.678-67; RG: 32.193.409-X.

2º Titular: Dagmar Aparecida Bastos Hasimoto: CPF: 020.202.108-43; RG: 9.153.163-9.

2º Suplente: Alessandro Junio Lucindo: CPF: 250.873.918-93; RG: 27.097.426-X.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial, o Decreto nº 5.900 de 22 de março de 2022.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 09 de setembro de 2.025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 09 de setembro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.312 DE 10 DE SETEMBRO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Ficam nomeados para compor o “**Conselho Municipal de Pessoas Portadoras de Deficiência**”, em substituição ao Decreto nº 6.213/24, nos termos do artigo 4º da Lei nº 3.722/06 de 09/08/06 para biênio 2025/2027, os seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

1 - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Daiana da Silva Costa, RG: 40.362.736-0;

Suplente: Elaine Nikado Ney, RG: 30.292.773-6.

2 - Representantes da Secretaria Municipal da Educação:

Titular: Claudia Vieira Delgado Maestri, RG: 22.108.727-8;

Suplente: Gislene Aparecida G. F. Theodoro, RG: 46.245.448-4.

3 - Representantes da Secretaria do Bem Estar e Integração Social:

Titular: Jessica Maria Silva Souza, RG: 57.209.058-4;

Suplente: Lidiane Cristina Theodoro de Oliveira Pereira, RG: 25.455.783-1.

4 - Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Lazer:

Titular: Marcio Cesar Santos Nogueira, RG: 25.453.562-8;

Suplente: Selma Peres Tolentino Foroni, RG: 19.790.035-5.

5 - Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e/ou Finanças:

Titular: Renan Calliman de Oliveira, RG: 47.670.341-4;

Suplente: Lisiany de Freitas Santos Oliveira Silva, RG: 22.625.549-9.

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1 - Representantes da Associação dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos de Ituverava - AEAAl:

Titular: Guilherme Cavallari Bueno, RG: 54.899.370-1;

Suplente: Leonardo Fernandes da Costa Feliciano, RG: 47.146.287-1.

2 - Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ituverava:

Titular: Bruna Carla Gobbi Bachega, RG: 48.436.600-2;

Suplente: Maira Pereira Pimentel, RG: 25.455.013-7.

3 - Representantes da Pessoa com Deficiência:

Titular: Rita Cristina Pires Silva Neris, RG: 15.733.487-0;

Suplente: Jorge Sousa de Faria, RG: 20.468.138.

4 - Representantes da Família da Pessoa com Deficiência:

Titular: Carlos Alberto dos Santos, RG: 22.108.581-6;

Suplente: Fernanda Coelho Cruz de Souza Katori, RG: 11.862.395-3.

5 - Representantes da Fundação Educacional de Ituverava:

Titular: Meirivoni Camila da Silva Valeriano, RG: 26.501.234;

Suplente: Rafaela da Silva Pereira Dolhanik, RG: 48.437.312-2.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 10 de setembro de 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 10 de setembro de 2.025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.373/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Nomear **VERUSCA PORLAN MULINA SILVA**, RG. nº 35.273.166-7, para exercer o cargo de Professor de Educação Básica II - Matemática, Ref. “1” - Conforme anexo II, tabela III, da Lei Municipal 4.087/2012, do Quadro de Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal - Estatutários classificada em 3º lugar, no Concurso Público nº 002/2023, a partir de 12 de setembro do corrente ano.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 15 de setembro de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 15 de setembro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo